Thư xin việc - xin vui lòng điều tra vi phạm tới công ty

Kính gửi :
Ngài trưởng phòng cục tiêu chuản lao động          (tên khu vục)
Zip       -
Địa chỉ :
Số điện thoại :      (       )
Fax :      (       )
Ngài bộ môn thẩm tra việc du học/ việc đào tạo          (tên khu vục)
Zip       -
Địa chỉ :
Số điện thoại :      (       )
Fax :      (       )

[bookmark: _GoBack]Tên người gửi :
Zip       -
Địa chỉ :
Số điện thoại :      (       )

Ngày   tháng   năm

Xin cảm tạ thực sự đến việc giúp bảo vệ cho người lao động đều thông thường.
Thông tin này là thông báo công ty vi phạm, xin vui lòng điều tra công ty này.
Rất mong sự giúp đỗ của các nhà chức trách liên quan.

① Tên người tố cáo
I. Họ Tên
Sinh Nhật    Ngày      tháng      năm
Giới tính
Số thẻ lưu trú
II. Họ Tên
Sinh Nhật    Ngày      tháng      năm
Giới tính
Số thẻ lưu trú
III. Họ Tên
Sinh Nhật    Ngày      tháng      năm
Giới tính
Số thẻ lưu trú

② Địa chỉ người tố cáo
Họ Tên
Zip       -
Địa chỉ :
Số điện thoại :      (       )

*Trường hợp địa chỉ của các người tố cáo là khác nhau thì hãy viết mỗi địa chỉ

③ Tên công ty người tố cáo
Tên Công ty
Zip       -
Địa chỉ :
Số điện thoại :      (       )

	Ghi chú *hãy viết khái quát về việc kiện cáo này

	VD : Tôi sang Nhật đến ngày 10 tháng 6 năm 2016, và đạo tạo ở nghiệp đoàn

	đến ngày 5 tháng 7. từ ngày 6 tháng 7, tôi bắt đầu làm việc ở công ty này.

	Nhưng vì công ty không tính tăng ca chính xác trên luật pháp. 500 yen / giờ,

	tôi quyết định khởi tố như thế này đến Bộ lao động và Cục quan nhập cảnh.

	Mong các nhà chức trách liên quan tìm cách giúp tôi với.

Các nội dung tài liệu trong phong bì này
1. (VD) Một doạn ghi âm nói chuyện với công ty về tiền giờ tăng ca
2. (VD) Một tấm lịch được viết mỗi ngày giờ làm việc.
3. (VD) Những hình ảnh ký túc xá (Phòng ngủ, tắm,vệ sinh, bép, vv..)
4. (VD) Những hình ảnh về tiền điẹn/nước/ga
5. (VD) Những hình ảnh nơi công ty giữ ký lục giờ làm việc cho nhân viên
6. (VD) Những Video tôi bị bạo lực từ người công ty
7. vv..

“Thxin vide - xin vl lomg i ra vipham 16 cong

Kinhgii
el rvimg g e e
m
Somi

v';}r.’.m:‘ i i .

L

D
Satin
-

T gt it

bl

4tk v

Neby_hime_vim___

it o i iy oo i i e,
v e g b S o

D Thomerd i
Lot
P
Stoetan
o
F I ——
G
preveety
[
P Y